Совет депутатов муниципального образования

«Кош-Агачский район»

/очередная вторая сессия пятого созыва/

РЕШЕНИЕ

20.10. 2023                                         с. Кош-Агач                                                 №2-4

Об обращении Советов депутатов

сельских поселений и  граждан

Кош-Агачского района

Заслушав и обсудив обращения Советов депутатов сельских поселений и

Главы русскоязычного населения в Кош-Агачском районе, Ага-Зайсана

алтайского народа в Кош-Агачском районе, Президента местной общественной

организации Казахов Кош-Агачского района    по поводу создания особо

охраняемой природной территории (ООПТ) в общедоступных угодьях Кош-

Агачского района на хребтах Сайлюгем, Чихачева, Совет депутатов

муниципального образования « Кош-Агачский район» РЕШИЛ:

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от

08.05.2009 N 631-р «Об утверждении перечня мест традиционного проживания и

традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов

Российской Федерации и перечня видов традиционной хозяйственной

деятельности коренных малочисленных народов Российской Федерации» Кош-

Агачский район включен в перечень мест традиционного проживания и

традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов

Российской Федерации.  Создание особо охраняемой природной территории

(ООПТ) в общедоступных угодьях Кош-Агачского района на хребтах Сайлюгем,

Чихачева  затрагивает интересы коренного малочисленного народа  (теленгитов),

территорией проживания которых являются указанные места:

1. Поддержать инициативу депутатов сельских поселений и Главы

русскоязычного населения в Кош-Агачском районе, Ага-Зайсана алтайского

народа в Кош-Агачском районе, Президента местной общественной организации

Казахов Кош-Агачского района  и выразить несогласие с планами создания особо

охраняемой природной территории (ООПТ) в общедоступных угодьях Кош-

Агачского района на хребтах Сайлюгем, Чихачева.

2. Направить настоящее решение, решения Советов депутатов сельских

поселений и обращения граждан Кош-Агачского района в  Государственное

Собрание – Эл-Курултай Республики Алтай  в целях оказания поддержки

инициативы органов местного самоуправления и  граждан в выражении

несогласия с планами создания особо охраняемой природной территории (ООПТ)

в общедоступных угодьях Кош-Агачского района на хребтах Сайлюгем,

Чихачева.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Чуйские Зори»;

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Кош-Агачский район»                                                                    С.А. Дидунов